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DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

[YRIA

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, né bazé té statutit té Komunés sé
Rahovecit dhe rregulloreve né fuqi, ka hartuar planin vjetor té punés duke u bazuar né prioritet
strategjike dhe t& nevojave té adresuar nga qytetarét e komunés soné. Duke u bazuar edhe né
pérvojen e viteve té kaluar, plani vjetor i punés pér vitin 2024 éshté hartuar me kujdes té veqanté,
né ményré qé té jeté i kompletuar né aspektin e zbatimit dhe pérmbushjes sé vizionit té geverisé
komunale. Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té& Mjedisit, vvitin 2024, do vazhdojé
me té njejtin organizim sectorial: Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit.

KUSHTIM | VECANT | DREJTORISE PER URBANIZEM, PLANIFIKINM DHE MB

Perkushtim i vecant i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, do té jeté:
» Miratimin e Hartés Zonale té Komunés sé Rahovecit;
» Sheshi géndror i gytetit.;

> N& tremujorin e paré, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, planifikon
té béjé shqyrtimin e té gjitha kérkesave nga qytetarét né afatin minimal ligjor, si¢ jané: leje
ndértimore, leje té rrénimit, kushte ndértimore, leje mjedisore komunale, v8rtetimet
urbanistike, certifikata té pérdorimit.
Po ashtu, synojmé rritjen e té hyrave vetanake pérmes léshimit té lejeve ndértimore, lejeve mjedisore
komunale dhe legalizimin e objekteve pa leje.
Gjaté késaj periudhe, planifikojmé:
e Miratimin e VSM-s, e Hartés Zonale t& Komunés;
e Pérgatitjet pér fillimin e punimeve né projekte kapitale;
e Shénimin e Dités Botérore té Ujit.

» N& tremujorin e dyté, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, planifikon
té béjé shqyrtimin e té gjithé kérkesave nga gytetarét né afatin minimal ligjor, si¢ jané: leje
ndértimore, leje té rrénimit, kushte ndértimore, leje mjedisore komunale, vértetimet urbanistike,
certifikata té pérdorimit.

Gjaté késaj periudhe, planifikojmé:

e Miratimin e Hartés Zonale t& Komunés si dokument strategjik hapésinor;

e Pé&rurimin e parkingut néntoksor né Sheshin Qendror;

e Mhikéqyrjen e projekteve kapitale pér cilésiné e punimeve dhe realizimin e tyre sipas projekteve;

e Shénimii Dités sé Tokés mé 22 prill;

e Shénimii Dités Botérore té Mjedisit, 5 gershor.



» Né tremujorin e treté, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, planifikon
té béjé shqyrtimin e té gjitha kérkesave nga qytetarét né afatin minimal ligjor, si¢ jané: leje
ndértimore, leje té rrénimit, kushte ndértimore, leje mjedisore komunale, vértetime urbanistike,
certifikata té pérdorimit,

Mbikéqyrjen e projekteve kapitale pér cilésiné e punimeve dhe realizimin e tyre sipas projekteve.

> Né tremujorin e katért, fokusi né periudhén e fundit té vitit do té jeté: menaxhimi sa mé efektiv
i projekteve kapitale té menaxhuara nga Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtja e
Mjedisit, né bashképunim me organin mbikéqyrés té punimeve. Prioritet do jeté realizimi i
buxhetit dhe i projekteve té planifikuara pér vitin 2024.



